附件一

　　　　優惠漁業動力用油供售行政契約書（範本）

　　立行政契約人○○○政府（以下簡稱甲方）與○○○○（以下簡稱

乙方）為依「漁業動力用油優惠油價標準」（以下簡稱優惠油價標準）及

「優惠漁業動力用油供售作業要點」（以下簡稱供售作業要點），辦理優

惠漁業動力用油供售事宜，雙方約定如下：

第 一 條　　乙方供售漁業動力用油之方法、程序、售油標準及管制要點，

應依優惠油價標準及供售作業要點規定辦理。

第 二 條　　乙方應建置經行政院農業委員會或其指定機構或團體測試

並公告之航程讀取器（以下簡稱讀取器）二套以上，並連結行

政院農業委員會漁業管理資訊系統及漁船航程資訊系統，且維

持系統全天候正常運作。

　　前項設備所擷取之漁船航程資料，乙方不得擅自竄改或提

供第三者，並提供行政院農業委員會或經行政院農業委員會指

定之機構或團體，得以網路專線隨時讀取。

第 三 條　　乙方受理漁業人購買優惠漁業動力用油，應依下列作業程

序辦理：

（一）核對漁業執照與該漁船船名、統一編號是否相符。

（二）將漁船資料登錄本會「漁業管理資訊系統」，確認有無不

得加油或不予補貼之情形。

（三）連接漁船上之紀錄器讀取作業時數資料，將作業時數登

錄本會「漁業管理資訊系統」核算可核配油量，向漁業人

或漁業從業人確認所需油量。

（四）應將漁業人購買之優惠漁業動力用油直接加入該申購漁

船之油槽內。

（五）完成加油後，將實加油量登錄於本會「漁業管理資訊系

統」，並列印補充漁船油申請書，請漁業人或漁業從業人

於核章欄核章。

- 4 -

第 四 條　　乙方於每次供售優惠漁業動力用油後，應檢具補充漁船油

申請書或甲方核准額外購油函或其他證明文件等影本，連同行

政院農業委員會「漁業管理資訊系統」之統計各次漁船供油量列

表，每 10 日送甲方抽查審核確認。

第 五 條　　甲方得派員或會同中央主管機關、委託之機構查驗漁船加

油站之相關售油作業設備、油料品質及營運情形，乙方不得妨礙

拒絕或規避查驗。

　　前項查驗人員執行檢查業務時，應出示主管機關核發之查

驗證件。

第 六 條　　乙方登載行政院農業委員會「漁業管理資訊系統」之有關供

售漁船用油資料及報表，不得為不實之登載，並應隨時提供甲

方查驗。

第 七 條　　有下列情形之一者，甲方得不予承認該筆供售交易，乙方

不得異議：

（一）乙方提供甲方查驗之資料有不相符、塗改、偽造、變造、字

跡不清無法辨認。

（二）甲方由行政院農業委員會「漁業管理資訊系統」審查之售

油量不符。

（三）漁船受處分不得申購漁船油或不予補貼，乙方仍售予漁

船油。

（四）乙方有違反優惠油價標準有關優惠用油量計算規定。

（五）乙方未將漁業人購買之優惠漁業動力用油直接加入該申

購漁船之油槽內。

（六）乙方售油時，無法提供讀取器或讀取器無法正常運作。

第 八 條　　乙方架設讀取器之相關網路線之安裝、保養、清潔維修及拆

除更換等作業，均由乙方負責及負擔費用外，並應接受甲方之

監督、指導。乙方應自行保管其設備，並得視需要投保竊盜險、

意外險、第三人責任險等保險，如有遭受損害時，乙方應自負

責任。

- 5 -

第 九 條　　讀取器如發生任何其他事故時，乙方應負責處理。如因而

造成人員傷亡、財物損失時，由乙方負責賠償。甲方如因此被訴

或被請求賠償者（包括國家賠償），乙方應負責賠償甲方所受

一切損害（包含所有訴訟費、律師費及其他費用）。

第 十 條　　本契約如有未盡事宜，適用行政程序法及民法相關規定；

契約內容如生疑義，雙方同意由行政院農業委員會解釋為準。

第十一條　　乙方如有違反本約，情節重大者，甲方得以書面通知終止

本約，並陳報行政院農業委員會。

　　本約終止後，乙方不得供售優惠漁業動力用油，其繼續供

售者，不得依優惠油價標準扣除貨物稅、營業稅及優惠油價補

貼款。

第十二條　　本契約雙方應依誠信原則確實履行，如有涉訟，以○○高

等行政法院為管轄法院。

第十三條　　本契約得經雙方同意後，以書面修正或補充之。

第十四條　　本契約書正本三份，經雙方當事人簽章後生效，甲方○○

○○○○○○收執二份，乙方○○○○收執一份為憑。

甲方：○○○政府○○○○○○○○○○

代表人：

地址：

乙方：○○○○○○○公司

統一編號：

代表人：

地址：

電話：

中 華 民 國 ○ ○ 年 ○ ○ 月 ○ ○ 日

- 6 -